



S1 2013

Amélioration de l'activité au 2ème trimestre  
Maintien de l'objectif 2013

Le chiffre d'affaires du Groupe du 1er semestre 2013 s'élève à 7 561 millions d'euros, en progression par rapport au 1er semestre 2012 de +0,4%.

Toutes les zones sont en croissance. L'Europe bénéficie notamment du dynamisme de la Grande Industrie en Russie et Ukraine, et des acquisitions dans la Santé ; la zone Amériques profite de la demande d'hydrogène, en particulier aux Etats-Unis, et l'Asie-Pacifique des montées en puissance des unités de production et des volumes dans l'activité Industriel Marchand en Chine. Enfin, la hausse de la production industrielle tire la croissance de la zone Afrique-Moyen-Orient.

La capacité d'autofinancement à 1 501 millions d'euros affiche une nouvelle progression de +6,2%.

Benoît Potier, Président-Directeur Général du groupe Air Liquide, a déclaré :

*«La performance opérationnelle du premier semestre 2013 est positive et conforme à nos attentes. Elle résulte d'une part de l'amélioration de l'activité au 2<sup>ème</sup> trimestre, portée notamment par la croissance de la Grande Industrie, de la Santé et des économies en développement et, d'autre part, de la capacité du Groupe à maîtriser ses coûts et à générer des efficacités substantielles.*

*Les investissements industriels et les acquisitions du Groupe réalisés au 1<sup>er</sup> semestre 2013 atteignent plus d'un milliard d'euros : focalisés sur les marchés en croissance, ils nous permettent d'y prendre des positions de leader.*

*Le Groupe continue ainsi de s'adapter et de faire les ajustements nécessaires pour renforcer sa compétitivité et poursuivre sa croissance rentable dans la durée. Sauf dégradation de l'environnement, Air Liquide est confiant dans sa capacité à réaliser une nouvelle année de croissance du résultat net en 2013. »*

## 1. COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

## 2. BILAN CONSOLIDÉ (RÉSUMÉ)

En M€	S1 2012 <sup>(1)</sup>	S1 2013
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>7 533</b>	<b>7 561</b>
Charges opérationnelles	(5 687)	(5 685)
<b>Résultat opérationnel courant avant amortissements</b>	<b>1 846</b>	<b>1 876</b>
Dotations aux amortissements et provisions	(601)	(620)
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>1 245</b>	<b>1 256</b>
Autres produits opérationnels nets	10	(41)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1 255</b>	<b>1 215</b>
<b>Coût de l'endettement financier net et autres charges financières nettes</b>	<b>(163)</b>	<b>(157)</b>
Charge d'impôt	(289)	(284)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	14	9
<b>Résultat net</b>	<b>817</b>	<b>783</b>
- Intérêts minoritaires	33	31
<b>- Résultat net (part du Groupe)</b>	<b>784</b>	<b>752</b>
Résultat net par action (en €)	2,52	2,43

En M€	31/12/12 <sup>(1)</sup>	30/06/13
<b>ACTIF</b>		
Ecart d'acquisition	5 133	5 127
Immobilisations	13 511	13 715
Autres actifs non-courants*	1 084	1 050
<b>Total actifs non-courants</b>	<b>19 728</b>	<b>19 892</b>
Stocks et en-cours	776	812
Clients et autres actifs courants	3 320	3 483
Trésorerie et équivalents de trésorerie*	1 187	1 063
<b>Total des actifs courants</b>	<b>5 283</b>	<b>5 358</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>25 011</b>	<b>25 250</b>
	<b>31/12/12<sup>(1)</sup></b>	<b>30/06/13</b>
<b>Endettement net</b>	<b>6 163</b>	<b>6 837</b>
<b>Ratio d'endettement net</b>	<b>58.5%</b>	<b>66.8%</b>

En M€	31/12/12 <sup>(1)</sup>	30/06/13
<b>PASSIF</b>		
Capitaux propres du Groupe	10 191	9 996
Intérêts minoritaires	233	234
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>10 424</b>	<b>10 232</b>
Provisions & impôts différés	3 379	3 290
Emprunts et dettes financières non courantes	5 789	6 534
Autres passifs non courants*	281	242
<b>Total capitaux propres et passifs non-courants</b>	<b>19 873</b>	<b>20 298</b>
Provisions	243	224
Fournisseurs et autres passifs courants	3 398	3 381
Dettes financières courantes*	1 497	1 347
<b>Total passifs et capitaux propres</b>	<b>25 011</b>	<b>25 250</b>

(1) Révisé des effets de la révision de la norme IAS 19 « Avantages du personnel » appliquée aux exercices antérieurs.